e o Banco INTERVENIENTE, Caixa Econômica Federal - CAIXA, cujos recursos serão
destinados a pavimentação, microdrenagem, sinalização viária, passeio público,
capeamento asfáltico, revitalização de vias, execução de topografia e projetos de
engenharia para o Município de Venâncio Aires/RS. VALOR: R$ 11.000.000,00 (onze
milhões de reais). PROCESSO SEI Nº: 17944.103118/2021-74. DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de
outubro de 2022. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, ANA
LÚCIA GATTO DE OLIVEIRA; pelo Município, o Sr. Prefeito, JARBAS DANIEL DA ROSA; e pela
CAIXA, o Sr.

[...]

público, capeamento asfáltico, revitalização de vias, execução de topografia e projetos
de engenharia para o Município de Venâncio Aires/RS. INTERVENIENTES: O Banco do
Brasil S.A., a Caixa Econômica Federal - CAIXA e o Banco do Estado do Rio Grande do
Sul S.A. - BANRISUL. VALOR: R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais). PROCESSO SEI
Nº: 17944.103118/2021-74. DATA DA CELEBRAÇÃO: 26 de outubro de 2022.
REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, ANA LÚCIA GAT T O
DE OLIVEIRA; pelo Município, o Sr. Prefeito, JARBAS DANIEL DA ROSA; pelo Banco do

[...]

destinados a financiar programas de investimentos, com abrangência em projetos
estruturantes, obras de pavimentação e drenagem, recapeamento e obras civis em
equipamentos públicos, dentre outros previstos na linha de financiamento.
INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A.. VALOR: R$ 4.418.228,17 (quatro milhões,
quatrocentos e dezoito mil, duzentos e vinte e oito reais e dezessete centavos). PROCESSO
SEI Nº: 17944.104668/2021-19. DATA DA CELEBRAÇÃO: 25 de outubro de 2022.
REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional, ANA RACHEL FREITAS
DA SILVA; pelo Município, o Sr. Prefeito, PAULO CÉSAR FRANJOTTI;

[...]

programas de investimentos, com abrangência em projetos estruturantes, obras de
pavimentação e drenagem, recapeamento e obras civis em equipamentos públicos, dentre
outros previstos na linha de financiamento. INTERVENIENTE: Caixa Econômica Federal -
CAIXA. VALOR: R$ 4.418.228,17 (quatro milhões, quatrocentos e dezoito mil, duzentos e
vinte e oito reais e dezessete centavos). PROCESSO SEI Nº: 17944.104668/2021-19. DATA
DA CELEBRAÇÃO: 25 de outubro de 2022. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da
Fazenda Nacional, ANA RACHEL FREITAS DA SILVA; pelo Município, o Sr. Prefeito, PAULO
CÉSAR FRANJOTTI;

[...]

SUEÑOS INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA - CPF/CNPJ nº

**.*72.274/0001-**.

OBJETO: Imóvel situado na rua Francisco Borges, s/n- Quadra 05, Lote 18 - Loteamento

Tabu, Praia de Genipabu - Extremoz/RN, cadastrado(s) sob o RIP nº 1671 0100940-

00.

ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 450,00 m²

VALOR DO IMÓVEL: R$ 36.711,00 (trinta e seis mil, setecentos e onze reais).

FINALIDADE: Promover a regularidade dominial dos bens da União.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 9.636, de 15/05/1998, D.L. n. 2.398, de 1987 e IN SPU nº

04, de 14/08/2018, publicada no DOU, em 15/08/2018.

VALOR DE RETRIBUIÇÃO: Taxa de Ocupação anual de 2% sobre o valor do imóvel.